PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
при администрации Калининского района города Чебоксары

07 июня 2023 года
            № 2
Председательствовал:
Я.Л. Михайлов – глава администрации Калининского района города Чебоксары, председатель комиссии.
Присутствовали
члены комиссии: - Е.А. Алексеев, И.И. Кириллов, Е.П. Герасимов, Т.Т. Федорова, Т.А. Константинова, В.В. Мальцев, С.Ф. Казаков, Н.Ю. Бабич, Н.М. Иванова, Э.В. Никольский, М.Н. Козлов.
Приглашенные: - О.В. Николаева, В.С. Егоров, А.Г. Смирнов, Е.С. Музяков, А.А. Афанасьев.
ПОВЕСТКА ДНЯ

I. О проводимых мероприятиях по профилактике правонарушений и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, а так же их трудоустройства
________________________________________________________________________
(Федорова Т.Т., Бабич Н.Ю., Алексеев Е.Г., Михайлов Я.Л.)
1.1. Принять к сведению доклад участников заседания.
          1.2. Рекомендовать КУ «Центр занятости населения города Чебоксары направить в администрацию Калининского района г. Чебоксары список предприятий, где работодатели отказывают в трудоустройстве лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
II. Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, состоящих на учете в КПДН и ЗП администрации Калининского района г. Чебоксары в летний период 2023 года
_______________________________________________________________________
(Константинова Т.А., Кириллов И.И., Никольский Э.В., Михайлов Я.Л.)
2.1. Рекомендовать КУ «ЦЗН г. Чебоксары» усилить работу по трудоустройству подучетных несовершеннолетних лиц, проживающих на территории Калининского района г. Чебоксары, в летний период года на муниципальные предприятия города, в целях обеспечения их трудовой занятости.

2.2. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Калининского района г. Чебоксары направлять подучетных несовершеннолетних лиц в КУ «ЦЗН г. Чебоксары» с целью трудоустройства в летний период на предприятия города Чебоксары.

III. О выполнении протокольных поручений комиссии по
профилактике правонарушений при администрации Калининского района г. Чебоксары _______________________________________________________________________
(Михайлов Я.Л.)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать членам комиссии по профилактике правонарушений при администрации Калининского района г. Чебоксары исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное и полное исполнение протокольных решений.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений
при администрации Калининского района

города Чебоксары

   Я.Л. Михайлов